igepa.de/packaging
Optimale Ladeeinheitensicherung
Weniger Schäden, mehr Erfolg.
INDIVIDUELLE BERATUNG        3
Schon kleine Fehler können die Ladeeinheitensicherung beeinträchtigen. Falsches Sicherungsmaterial
kann Schäden verursachen. Maschinen oder Handgeräte sind oft nicht korrekt eingestellt. Wir helfen Ihnen,
Schwachstellen zu erkennen und Ihre Versandprozesse zu optimieren. So erhöhen Sie die Sicherheit und
reduzieren gleichzeitig Kosten. Die Ware ist optimal gesichert und erreicht Ihre Kundinnen und Kunden in

•	 Nano Power
•	 Nano Power Plus
•	 Power Plus
•	 Stiff
•	 PCR
Schlecht gesicherte Ladeeinheiten können Waren beschädigen und zu Instabilität führen.
Unsere Maschinenstretchfolie bietet hohe Reißfestigkeit und Dehnbarkeit, die Ihre Paletten
stabil und sicher hält. Ihre Ladung bleibt zuverlässig geschützt, selbst unter anspruchsvollen
Transportbedingungen.
Maschinenstretchfolie
6        MASCHINENSTRETCHFOLIE
Artikelnummer Stärke (µm) Pre-Stretch (%) Laufmeter/Rolle Breite (mm) Farbe
KMC17 17  150 2.000 500 Transparent
KMC20 20 150 1.700 500 Transparent
KMC23 23 150 1.500 500 Transparent
KMC23S 23 150 1.465 500 Schwarz
Artikelnummer Stärke (µm) Pre-Stretch (%) Laufmeter/Rolle Breite (mm) Farbe
KMC17-250 17  250 2.110 500 Transparent
KMC20-250 20 250 1.800 500 Transparent
KMC23-250 23 250 1.560 500 Transparent
Die Standard-Maschinenstretchfolie ist ein Allrounder
und wurde für den Einsatz auf semiautomatischen
Stretchautomaten mit manueller oder elektromagne-
tischer Folienbremse entwickelt. Sie ist ideal für Unter-

weniger CO2-Emissionen. Damit erfüllt sie die gesetzlichen
Vorschriften vieler Länder, die die Verwendung von recyceltem
Material fordern.
Dank hohem Pre-Stretch reduziert die Maschinenstretchfolie
Power Plus den Folienverbrauch erheblich, was für eine kosten-
effiziente Verpackung sorgt. Die Folie zeigt ihre besten Rückhalt-
kräfte auf Maschinen mit einem Power-Vorreck-Folienschlitten.
Der extrem leichte Pappkern erleichtert das Handling. Zudem
eignet sie sich ideal für bündige Paletten, wodurch ein sicherer
und stabiler Transport gewährleistet wird.
Nano Power Stiff
Nano Power Plus
PCR
Power Plus
Artikelnummer Stärke (µm) Pre-Stretch (%) Laufmeter/Rolle Breite (mm) Farbe
KMC12N-250 12 250 2.980 500 Transparent
Artikelnummer Stärke (µm) Pre-Stretch (%) Laufmeter/Rolle Breite (mm) Farbe
KMC8ST 8 100 4.300 500 Transparent
KMC10ST 10 100 3.500 500 Transparent
KMC10STW 10 100 3.500 500 Weiß
Artikelnummer Stärke (µm) Pre-Stretch (%) Laufmeter/Rolle Breite (mm) Farbe
KMC15N-300 15 300 2.380 500 Transparent
Artikelnummer Stärke (µm) Pre-Stretch (%) Laufmeter/Rolle Breite (mm) Farbe
KMC17PCR 17 150 2.000 500 Transparent
KMC20PCR 20 150 1.700 500 Transparent
KMC23PCR 23 150 1.500 500 Transparent
Artikelnummer Stärke (µm) Pre-Stretch (%) Laufmeter/Rolle Breite (mm) Farbe
KMC15PCR 15 220 2.400 500 Transparent
Artikelnummer Stärke (µm) Pre-Stretch (%) Laufmeter/Rolle Breite (mm) Farbe
KMC10-270 10 270 3.500 500 Transparent
KMC15-300 15 300 2.300 500 Transparent
KMC17-300 17 300 2.110 500 Transparent
KMC20-300 20 300 1.800 500 Transparent
KMC23-300 23 300 1.512 500 Transparent
Power
Standard
STRETCHMASCHINEN      11
Manuelles Verpacken kostet Zeit und birgt Fehlerquellen. Mit Stretchmaschinen sichern Sie

16      HANDSTRETCHFOLIE
Kleine oder individuelle Ladungen sind oft schwer zu sichern und neigen dazu, während
des Transports zu verrutschen. Handstretchfolie bietet eine flexible Lösung, die sich an
unterschiedlichste Verpackungsformen und -größen anpasst. Sie ermöglicht eine schnelle
Fixierung und schützt Ihre Waren vor äußeren Einwirkungen.
Handstretchfolie
HANDSTRETCHFOLIE     17
Artikelnummer Stärke (µm) Pre-Stretch (%) Kerndurchmesser
(mm)
Laufmeter/
Rolle
Breite (mm) Farbe
KHC17 17  150 50 300 500 Transparent
KHC20 20 150 50 300 500 Transparent
KHC23 23 150 50 300 500 Transparent
KHC23S 23 150 50 300 500 Schwarz
Artikelnummer Stärke (µm) Pre-Stretch (%) Kerndurch-
messer (mm)
Laufmeter/Rolle Breite (mm) Farbe
KHC7V 7  30 50 900 390 Transparent
KHC8VS 8 30 50 600 390 Schwarz
KHC10V 10 30 50 600 430 Transparent
Die elastische Handstretchfolie eignet sich als Schutz vor
Verschmutzung und Witterungseinflüssen von Waren
während des Transportes und der Lagerung. Durch die
hohe Reißdehnung lassen sich auch Palettenladungen

Der praktische Handabroller, der im Lieferumfang enthalten ist,
sorgt für ein müheloses Abrollen und präzises Arbeiten.
Diese nachhaltige Stretchfolie besteht aus 30 % Post-Consumer-
Rezyklat und 60 % recyceltem Material. Sie ermöglicht kraft-
und zeitsparendes Einstretchen von Waren per Hand, mit
oder ohne Abroller, und bietet dank 150 % Pre-Stretch eine
leichte, gleichmäßige und stabile Sicherung von Palettenladun-
gen. Perfekt für umweltbewusstes und effizientes Verpacken.
Standard
Vorgedehnt
Ministretch
PCR
Artikelnummer Stärke (µm) Pre-Stretch (%) Kerndurch-
messer (mm)
Laufmeter/Rolle Breite (mm) Farbe Abroller
KHC23M 23 100 38 150 100 Transparent inkl. 1 Abroller
Artikelnummer Stärke (µm) Pre-Stretch (%) Kerndurch-
messer (mm)
Laufmeter/Rolle Breite (mm) Farbe
KHC15PCR 15 150 50 300 50 Transparent
18      ABROLLGERÄTE HANDSTRETCHFOLIE
Manuelle Stretchfolienanwendung ist oft ungleichmäßig und mühsam. Abrollgeräte erleich-
tern die gleichmäßige Anwendung von Handstretchfolie und beschleunigen die Sicherung. So
umreifen Sie die Ladeeinheiten gleichmäßig, sparen Zeit und reduzieren den Kraftaufwand.

sowie den Kerndurchmesser achten, um genau das
passende Band für Ihre Verschlussmaschine oder Ihr
Umreifungsgerät zu finden.
PET-Umreifungsband
PP-Umreifungsband für Maschinen
Artikelnummer Breite
(mm)
Stärke
(mm)
Laufmeter/
Rolle
Farbe Reißfestigkeit
(ca. kg)
Kern (mm) Stück/VE Stück/
Palette
KUB-PET-120X060-406 12 0,6 2.600 grün 224 406 1 48
KUB-PET-155X070-406 15,5 0,7 1.750 grün 336 406 1 48
KUB-PET-155X090-406 15,5 0,9 1.250 grün 480 406 1 48
Artikelnummer Breite
(mm)
Stärke
(mm)
Laufmeter/
Rolle
Farbe Reißfestigkeit
(ca. kg)
Kern (mm) Stück/VE Stück/
Palette
KUB-PP-50X040-200 5 0,40 7.500 Schwarz 59 200 1 60
KUB-PP-120X063-200 12 0,63 3.000 Schwarz 143 200 1 60
KUB-PP-120X055-200 12 0,55 3.000 Schwarz 122 200 1 60
KUB-PP-120X055-280 12 0,55 2.500 Schwarz 122 280 1 60
KUB-PP-50X047-200 5 0,47 6.500 Weiß 61 200 1 60
POLYPROPYLEN (PP)
•	 Für leichte bis mittelschwere Güter
•	 Reißfestigkeit bis zu 220 kg
•	 Hohe Spannungsrelaxation

Das Dehnband aus PE passt sich flexibel an verschie-
dene Verpackungsgrößen an. Es kann als schnelle
Alternative zu Umreifungsbändern, Klebebändern
oder Stretchfolien verwendet werden.
Geriffelte Verschlusshülsen zum sicheren Verschlie-
ßen von PP-Umreifungsbändern. Die aufgeraute
Innenseite bietet dabei einen besonders guten Halt.
Drahtklemmen verschließen beide Enden des
Polyesterbandes zuverlässig und ermöglichen, dass
bei Bedarf jederzeit nachgespannt werden kann.
Textiles Umreifungsband
Dehnband in Spenderbox
Verschlusshülsen
Drahtklemmen
Artikelnummer Breite (mm) Stärke (mm) Laufmeter/Rolle Farbe Reißfestigkeit (ca. kg) Kern  (mm)
KUB-TX-320X010-76 32 0,10 200 Weiß 2.300 76
KUB-TX-160X018-76 16 0,18 850 Weiß 450 76
Artikelnummer Breite (mm) Länge (mm) Farbe
KXX780V9-1200100 100 1.200 Transparent
UMREIFUNGSBÄNDER UND VERSCHLUSSHÜLSEN      23
Artikelnummer Bandbreite (mm) Länge (mm) Stück/VE Stück/Palette
KEK780V3-3900033 13 30 1.000 150.000
KEK780V3-3900035 16 30 1.000 150.000
Artikelnummer Breite (mm) Ausführung Stück/VE Stück/Palette
KXX780V3-CS13V 13 verzinkt 1.000 80.000
KXX780V3-CS16V 16 verzinkt 1.000 80.000
KXX780V3-CS19V 19 verzinkt 1.000 1.000
KXX780V3-CS25V 25 verzinkt 500 10.000
KLI780V3-B10P 35 phosphatiert 250 12.000
Ideal für leichte Pakete, Kartons und Paletten. Dank
Spenderkarton einfach und ohne Abrollwagen ein-
setzbar.
Unsere PP-Umreifungsbänder sichern leichte Palet-
tenladungen schonend und flexibel. Die Wahl des
Bands hängt von Art, Gewicht und Stabilität der
Ladung ab. Achten Sie auf Stärke, Reißfestigkeit,
Bandbreite und Kerndurchmesser für die optimale
Kompatibilität mit Ihrem Handgerät.
PP-Umreifungsband
im Spenderkarton
PP-Umreifungsband
für Handgeräte
Artikelnummer Breite (mm) Stärke (mm) Laufmeter/Rolle Farbe Stück/VE Stück/Palette
KUB-PP-120X050-SK 12 0,50 600 Schwarz 1 84
KUB-PP-160X063-SK 16 0,63 1.000 Schwarz 1 120
Artikelnummer Breite
(mm)
Stärke
(mm)
Laufmeter/
Rolle
Farbe Reißfestigkeit
(ca. kg)
Kern (mm) Stück/VE Stück/Palette
KUB-PP-120X063-406 12 0,63 3.000 Schwarz 143 406 1 60
KUB-PP-120X055-406 12 0,55 3.000 Schwarz 122 406 1 60
KUB-PP-150X060-406 15 0,60 1.800 Schwarz 220 406 1 48
KUB-PP-120X065-406 12 0,65 2.000 Schwarz 189 406 1 48
24      UMREIFUNGSHANDGERÄTE
Umreifungshandgeräte
Sparen Sie Zeit
und Kraft beim

Wellpapp-Zwischenlage
Unser Antirutschpapier ist in unterschiedlichen
Grammaturen erhältlich und zu 100 % recycelbar
(PAP-22) sowie lebensmittelsicher (ISEGA-zertifi-
ziert). Der Einsatz spart bis zu 40 % Papier
im Vergleich zu Wellpapp-Zwischenlagen.
Nachhaltiger Rundumschutz als Unter-, Auf- oder
Zwischenlage für Palettenwaren. Beim Trennen und
Stapeln von Produkten sorgt die leicht dämpfende
Zwischenlage für eine hohe Stabilität. Das ermöglicht
höhere Stückzahlen pro Palette und spart Lagerplatz.
Light – ideal als Kartonzwischenlage
Medium – ideal als Kartonzwischenlage und Palettenauflage
Strong – ideal als Palettenauflage
Artikelnummer Format Abmessungen (B x H) Material Beschichtung Farbe Grammatur
76970S75-74X114 Europalette 74 x 114 cm Testliner beidseitig vollflächig grau 75 g/m2
76970S75-95X115 Industriepalette 95 x 115 cm Testliner beidseitig vollflächig grau 75 g/m2
Artikelnummer Format Abmessungen (B x H) Material Beschichtung Farbe Grammatur
76970S90-74X114 Europalette 74 x 114 cm Testliner beidseitig vollflächig grau 90 g/m2
76970S90-95X115 Industriepalette 95 x 115 cm Testliner beidseitig vollflächig grau 90 g/m2
Artikelnummer Format Abmessungen (B x H) Material Beschichtung Farbe Grammatur
76970S22-74X114 Europalette 74 x 114 cm Testliner beidseitig vollflächig grau 220 g/m2
76970S22-95X115 Industriepalette 95 x 115 cm Testliner beidseitig vollflächig grau 220 g/m2
Artikelnummer Format Qualität Breite (mm) Länge (mm) Bogen/Palette
765300S02B118X78B Europalette 1/1 1.02 B 780 1.180 580
765300S311-58,5X78,5B Europalette 1/2 1.02 B 585 785 1.600
32      K ANTENSCHUTZ
Kantenschutz
Unebenheiten oder plötzliche Bewegungen können dazu führen, dass empfindliche Waren
beschädigt werden. Mit unserem Kantenschutz bieten wir Ihnen eine effektive Lösung, um
die empfindlichen Ecken und Kanten Ihrer Produkte während des Transports vor Stößen,
Abrieb und Druckstellen zu schützen. So bleibt Ihre Ware nicht nur sicher und stabil, son-
dern wird auch vor möglichen Transportschäden bewahrt, was die Qualität Ihrer Lieferung
gewährleistet.
K ANTENSCHUTZ      33
Unsere stabilen Vollpapp-Kantenschutzleisten sind
die richtige Wahl bei mehrmaligem Verladen oder
langer Lagerung mit Umreifungsbändern. Durch den
Kantenschutz erhöhen Sie die Ladungssicherheit und
verhindern ein Eindrücken durch Bänder oder andere
mechanische Einflüsse.
Vollpapp-Kantenschutz
Artikelnummer Länge (mm) Schenkel (mm) Dicke (mm) Farbe Stück/VE Stück/Palette
KEL7674141020-600X35 600 35/35 2,0 braun 50 7.000
KEL7674141020-800X35 800 35/35 2,0 braun 50 7.000
KEL7674141020-1000X35 1.000 35/35 2,0 braun 50 5.500
KEL7674141020-1100X35 1.100 35/35 2,0 braun 50 5.500
KEL7674141020-100X50 100 50/50 2,0 braun 1.000 40.000
KEL7674141020-200X50 200 50/50 2,0 braun 500 20.000
KEL7674141020-600X50 600 50/50 2,0 braun 50 7.500
KEL7674141020-800X50 800 50/50 2,0 braun 50 4.200
KEL7674141020-1000X50 1.000 50/50 2,0 braun 50 4.250
KEL7674141020-1100X50 1.100 50/50 2,0 braun 50 4.250
KEL7674141030-800X35 800 35/35 3,0 braun 50 7.000
KEL7674141030-1000X35 1.000 35/35 3,0 braun 50 5.500
KEL7674141030-1100X35 1.100 35/35 3,0 braun 50 5.500
KEL7674141030-800X50 800 50/50 3,0 braun 50 4.250
KEL7674141030-1000X50 1.000 50/50 3,0 braun 50 4.250
KEL7674141030-1100X50 1.100 50/50 3,0 braun 50 4.250
Artikelnummer Länge (mm) Schenkel (mm) Dicke (mm) Material Farbe Stück/VE
KXX76763020-40X40 40 40 2,0 Kunststoff Schwarz 2.000
Artikelnummer Einsatz Farbe Stück/VE
KDC7676-RO 200-l-UN-Metallfässer Rot 250
KDC7676-GR 200-l-UN-Metall- und -Kunststofffässern Grün 125
KDC7676-OR  ISO-Drums/Export im Seefrachtcontainer Orange 125
Artikelnummer Länge (mm) Schenkel (mm) Dicke (mm) Material Farbe Stück/VE
KXX76763320-40X40 40 40 2,0 Kunststoff Schwarz 2.000
Kunststoff-Kantenschutzecken
Drumclips
ohne Dorn
Der praktische Kantenschutz aus Kunststoff ohne Dorn

Ladungssicherheit erheblich. Dank ihrer einfachen
Handhabung sind sie eine effiziente Alternative zu
herkömmlichen Sicherungsmethoden wie Umreifung
oder Stretchfolie.
mit Dorn
Der vielseitige Kantenschutz mit Dorn aus Kunststoff
bietet zuverlässigen Schutz für Kartonkanten bei der
Palettierung. Er hält das Umreifungsband sicher in
Position und verhindert Beschädigungen durch Ein-
schneiden. Eine einfache und effektive Lösung für stabil
verpackte Ladungen.
34      PALETTEN- UND STAPELSCHUTZ
Paletten und Stapelschutz
OPTIMALE LADEEINHEITENSICHERUNG      35
Artikelnummer Abmessungen (aufgerichtet, mm) Stück/VE Stück/Palette
KXX7671P200X200X220 200 x 200 x 220 25 3.100
Artikelnummer Länge (cm) Breite (cm) Tragkraft ca. Stück/Palette
KXX7678I600X400-250 60 40 bis 250 kg 220
KXX7678I800X400-500 80 40 bis 500 kg 180
KXX7678I800X600-500 80 60 bis 500 kg 90
KXX7678I1200X1000-900 120 100 bis 900 kg 45
KXX7678I1200X800-600 120 80 bis 600 kg 50
Artikelnummer Länge (cm) Breite (cm) Tragkraft ca. Stück/Palette
KXX7678K800X600-800 60 80 bis 800 kg 100
KXX7678K1200X800-1000 120 80  bis 1.000 kg 50
Mit dem Stapelschutz in Pyramidenform beugen Sie
Transportschäden durch Übereinanderstapeln vor.
Mittels Selbstklebestreifen wird dieses 3D-Warnsignal
auf der fertig gepackten Ware befestigt und sticht